АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании экспертной группы для осуществления экспертизы (оценки) Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании

Воловский район

от 10.08.2015 №435
В целях осуществления оценки бизнес - сообществом положений Стандарта деятельности  органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Воловский район, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение об экспертной группе для осуществления экспертизы (оценки) Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Воловский район (приложение 1).

2.Создать экспертную группу для осуществления экспертизы (оценки) Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Воловский район и утвердить её состав (приложение 2).

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

       Глава администрации
муниципального образования
         Воловский район                                            С.Ю. Пиший

                                                                                                                                                    Приложение 1
         к постановлению администрации

                                                                                                                                     муниципального образования

                                                                                                                                  Воловский район

                                                                                                                                          от 10.08.2015 № 435
ПОЛОЖЕНИЕ

об экспертной группе для осуществления экспертизы (оценки) Стандарта деятельности органа местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Воловский район

1. Общие положения

1.1. Экспертная группа для осуществления экспертизы (оценки) Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Воловский район (далее – экспертная группа) – общественный совещательный орган, создаваемый по решению главы администрации  муниципального образования Воловский район, состоящий из лиц, осуществляющих инвестиционную и предпринимательскую деятельность, и иных лиц, для осуществления экспертизы (оценки) Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в  муниципальном образовании Воловский район.

1.2. Экспертная группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Тульской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Тульской области, Правительства Тульской области и иными нормативными правовыми актами Тульской области, Уставом  муниципального образования Воловский район, а также настоящим Положением.

2. Задачи экспертной группы

2.1. Основными задачами экспертной группы являются:

осуществление экспертизы (оценки) утвержденного Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Воловский район (далее – Стандарт);

осуществление анализа соответствия требований Стандарта мероприятиям, предусмотренных Дорожной картой внедрения Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Воловский район (далее – Дорожная карта);

осуществление анализа соответствия утвержденного Стандарта методическим рекомендациям по внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Тульской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата (муниципального инвестиционного стандарта).
3. Права экспертной группы

3.1. Экспертная группа для выполнения возложенных на нее основных задач имеет право:

вносить замечания и предложения после проведенной экспертизы (оценки) утвержденной Дорожной карты;

принимать решение о необходимости доработки утвержденного Стандарта и рассмотрении его на очередном заседании экспертной группы. Данное решение заносится в протокол заседания экспертной группы.

4. Состав экспертной группы

4.1. Состав экспертной группы утверждается распоряжением администрации  муниципального образования Воловский район.

Экспертная группа состоит из руководителя экспертной группы, секретаря и членов экспертной группы.

4.2. В состав экспертной группы включаются лица, осуществляющие инвестиционную и предпринимательскую деятельность.

Экспертная группа состоит не менее чем из 6 членов.

В состав экспертной группы не могут быть включены государственные служащие Тульской области, муниципальные служащие Воловского района.
4.3. Руководитель экспертной группы руководит деятельностью экспертной группы и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

4.4. Секретарь экспертной группы:

обеспечивает подготовку материалов к заседанию экспертной группы;

формирует проект повестки очередного заседания экспертной группы и согласовывает его с руководителем экспертной группы;

оповещает членов экспертной группы об очередном заседании и о повестке очередного заседания экспертной группы;

ведет протокол заседания экспертной группы;

осуществляет иные функции по обеспечению деятельности экспертной группы.

4.5. Руководитель, секретарь и члены экспертной группы принимают участие в работе экспертной группы на общественных началах.

5. Организация работы экспертной группы
5.1. Заседания экспертной группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

5.2.Заседание экспертной группы считается правомочными, если на нем присутствуют не менее половины членов экспертной группы.

 В случае невозможности личного присутствия на заседании  экспертной группы, член экспертной группы вправе направить  своего представителя по доверенности для участия в заседании, уведомив секретаря. В случае отсутствия возможности члена экспертной группы участвовать в заседании экспертной группы он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде и направить его в экспертную группу для учета его мнения при принятии решения.

5.3.Заседания экспертной группы ведет руководитель экспертной группы.

5.4. Решение экспертной группы принимается большинством голосов присутствующих на заседании экспертной группы и оформляется протоколом, который подписывается руководителем и секретарем экспертной группы.

5.5.На основании решений экспертной группы могут быть подготовлены рекомендации, резолюции, обращения, заявления.

Приложение 2
         к постановлению администрации

                                                                                                                                     муниципального образования

                                                                                                                                  Воловский район

                                                                                                                                   от 10.08.2015 № 435

Состав

экспертной группы для осуществления экспертизы (оценки) Стандарта деятельности органа местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Воловский район

	Денисова Елена Венедиктовна
	индивидуальный предприниматель, председатель Союза предпринимателей, руководитель экспертной группы (по согласованию)

	Ежова Елена Николаевна
	индивидуальный предприниматель, секретарь экспертной группы (по согласованию)

	Члены группы:

	Дудник Елена Сергеевна
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Колейников Дмитрий Эдуардович
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Хромов Виктор Васильевич
	генеральный директор ООО «Водоканал»
(по согласованию)

	Щербаков Виктор Евгеньевич
	индивидуальный предприниматель, генеральный директор ООО «Воловская техника» (согласованию)

Приложение 2